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دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین خبر داد
علاقه مخالفان دولت 

به یک دوره ای شدن روحانی 
شرق: دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری،  �

این روزها و بعد از پایان کار مجلس نهم در قامت 
یک بازنشسته سیاسی، نظرات خود را بیان می کند. 
محمد رضا باهنر، روز گذشته در نشستي خبری 
نظرات خود را درباره تک دوره ای شدن دولت 
حسن روحانی و احتمال بازگشت احمدی نژاد 
بیان کرد. او با اشاره به اینکه «ما با دولت روحانی 
کار داریم»، گفت: «مخالفان علاقه دارند دولت 
روحانی یک دوره ای باشد، هر چند تجربه نشان داده 
ریاست جمهوری در کشور ما دو دوره ای است؛ اما 
به هرحال در سپهر سیاسی هیچ اتفاقی غیرممکن 
نیست و ممکن است تا هفت، هشت ماه  آینده برای 
بالارفتن احتمال رأی کارهای مثبتی انجام شود». 
علی لاریجانی، رئیس مجلس دهم نیز به تازگی در 
گفت وگو با مجله «مثلث»، همانند باهنر احتمال 
تک دوره ای شدن دولت روحانی را بعید دانسته و 
گفته بود: «برخی این پیش بینی را می کنند؛ اما من 
احتمال آن را زیاد نمی دانم که آقای دکتر روحانی 
رئیس جمهور یک دوره ای باشد؛ ولی شرایط آینده 
خیلی می تواند تعیین کننده باشد». از جمله کسانی 
که احتمال رأی نیاوردن حسن روحانی در دور بعد 
را منتفی ندانسته اند، محمدنبی حبیبی، دبیر کل 
حزب مؤتلفه اسلامی است؛ او به باشگاه خبرنگاران 
جوان گفته بود: «هیچ احتمالی را منتفی نمی دانم. 
سال ۹۵ فرصت کمی برای دولت فعلی نیست 
که بتواند رأی مردم را نسبت به خودش منفی یا 
مثبت کند. این مسئله بستگی به کارهای دولت 
نیز دارد، چراکه مردم نشان داده اند با هیچ کسی 
عقد اخوت نبسته اند»؛ اما برخلاف نظر او، چندی 
پیش محمدرضا عارف، نماینده اول مردم تهران، 
در دیدار با اعضای دفتر سیاسی حزب اعتماد ملی، 
از نمایندگان مجلس خواسته بود از تندروی دوری 
کنند و گفته بود: «باید تلاش کنیم آرزوی کسانی 
که به دنبال یک دوره ای کردن دولت آقای روحانی 
هستند، محقق نشود. البته دولت هم باید در مسیر 
مطالبات مردم که در انتخابات مجلس پیام شان 
را اعلام کردند، گام بردارد». محمدرضا خاتمی 
نیز، طرح یک دوره ای شدن دولت روحانی را یک 
آرزو دانسته بود که البته بیان کردن آن اشکالی 
ندارد. محمد رضا باهنر درباره احتمال حضور 
احمدی نژاد در انتخابات ریاست جمهوری سال 
آینده هم نظراتش را بیان کرد. او گفت: «گمانه زنی 
دراین باره هنوز زود است. تجربه نشان داده تکلیف 
انتخابات ریاست جمهوری و جبهه های آن در سه، 
چهار ماه منتهی به انتخابات مشخص می شود، باید 
ببینیم آیا احمدی نژاد می آید یا خیر». او در پاسخ 
به سؤالی درباره تلقی علی لاریجانی از دولت قبل 
هم گفت: «لاریجانی برداشت مثبتی از عملکرد 
دولت نهم و دهم ندارد و من هم معدل آن دولت 
را مثبت ارزیابی نمی کنم، هر چند نقاط مثبتی دارد 
که باید تقویت شود». علی لاریجانی درباره دولت 
احمدی نژاد به مجله «مثلث» گفته بود: «دولت 
قبلی واقعا یک آشفتگی در تصمیم گیری داشت. 
فکر می کنم مشی خیلی دقیقی را به ویژه در حوزه 
اقتصادی دنبال نکرد؛ قانون گریزی زیادی داشت، 
به طوری که ما در هیأت تطبیق به رقمي  تصور نشدني 
در رد مصوبات دولت رسیدیم و مجبور بودیم آن 
مصوبات را رد کنیم. بعد که تبعیت نمی کردند 
مجبور شدیم قانون دیگری تصویب کنیم؛ یعنی ما 
با پدیده عجیب وغریبی مواجه بودیم. دولت گذشته 
آشفتگی سیاسی را دامن می زد». محمد رضا باهنر 
همچنین درباره کاندیداتوری خود برای انتخابات 
ریاست جمهوری گفت درباره بنده این خواب ها 
تعبیر نمی شود و درحال حاضر یک بازنشسته هستم. 

شرق: در پی چاپ گزارشی درباره پرونده فساد نفتی 
در شماره روز گذشته روزنامه «شرق» با عنوان «امکان 
اعلام جرم علیه حامیان زنجانی» و گفت وگویی که 
در همین زمینه با آقای صالح نیکبخت، حقوق دان 
و وکیل دادگستری انجام شد، این حقوق دان با 
ارسال توضیحاتی به روزنامه «شرق» خواستار انتشار 
آن شد. ظاهرا برخی حقوق دانان از صحبت های 
نیکبخت برداشتی داشته اند که با روح سخنان ایشان 
در تناقض است. توضیحات صالح نیکبخت به شرح 

زیر است:
جناب آقای رحمانیان

مدیریت محترم روزنامه وزین شرق
با سلام و احترام؛ از اظهارات این جانب در 
مصاحبه در روزنامه شرق مورخ ۱۳۹۵/۳/۱۷ (ص 
۱ و ۱۹ ) برداشت های خلاف بیرونی رخ داده است. 
من در سخنانم گفته ام: «می توان علیه کسانی که در 
ارتکاب جرم به آقای بابک زنجانی کمک کرده و زمینه 
وقوع بزه را فراهم کرده اند به عنوان معاون اعلام 
جرم کرد و می توان علیه این افراد و همه کسانی که 
بدون رعایت مقررات، نفت یا مواد پتروشیمی را به او 
واگذار کرده اند و موجب ضرر و زیان کشور شده  اند 
طبق قانون مسئولیت مدنی دعوی حقوقی مطرح 
کرد. در واقع به استناد این قانون (قانون مسئولیت 
مدنی) نمی توان علیه کسی اقامه دعوی کیفری کرد 
و این دعوی حقوقی است. استدعا دارد مراتب فوق 

را در روزنامه منعکس فرمایید.

روزنه
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مقامات ایران و عربستان 
دیداري نداشتند

کارشکنی های عربستان در فراهم  نکردن زمینه 
برای اعزام حجاج ایرانی به خانه خدا و اینکه آیا ایران 
قصد دارد این موضوع را از طریق برخی از مکانیسم ها 
از جمله سازمان همکاری اسلامی دنبال کند، موضوع 
دیگری بود که سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با آن 
موضع گرفت و اظهار کرد: «عربستان با سیاست اخیر 
خود عملا صد عن سبیل االله کرده و برخلاف تعهدات 
خود به عنوان میزبان حج عمل کرده است».وی با 
بیان اینکه عربستانی ها با عدم تأمین امنیت و ارائه 
خدمات کنسولی به حجاج ایرانی راه را برای شرکت 
شهروندان ایرانی در حج بسته است، ادامه داد: 
«اینکه چه اقداماتی در واکنش به این مسئله انجام 
شود، منوط به فایده بخش بودن آن اقدامات است. 
متأسفانه درحال حاضر سازمان همکاری اسلامی به 
جزئی از وزارت خارجه سعودی تبدیل شده و مثل 
اداره ای از این وزارتخانه عمل می کند و معلوم نیست 
طرح اعتراض به این موضوع در دبیرخانه این سازمان 
نتیجه داشته باشد یا نه. درعین حال این موضوع در 
اولویت پیگیری های دیپلماتیک وزارت خارجه با 

استفاده از روش های ممکن قرار دارد».
اخباري که تکذیب شد

جابري انصاري در ادامه این جلسه بار دیگر خبر 
منتشرشده درباره نامه نوشتن موگریني برای ظریف را 
تکذیب کرد. او در ادامه درباره خبر دیگري که اخیرا 
در رسانه ها مبنی بر تماس یک زندانی یونانی با سفیر 
کشورمان در یونان و اطلاع رساني درباره چهار دیپلمات 
ربوده شده ایرانی توسط صهیونیست ها منتشر شده، 
نیز گفت: «گزارش چنین تماسی را من ندیده ام. بررسی 
می کنم و اگر چنین مسئله ای وجود داشت، درباره آن 
اطلاع رسانی می کنیم».سخنگوي دستگاه دیپلماسي 
کشورمان ادعای اخیر پارلمان عربی مبنی بر مالکیت 
امارات متحده عربی بر جزایر سه گانه ایران را نیز 
موردتوجه قرار داد و گفت: «موضع ایران در ارتباط 
با این موضوع ثابت است؛ جزایر سه گانه متعلق به 
ایران است و جزء جدایی ناپذیر اراضی ایران محسوب 
می شود».انصاری همچنین درباره اعتراض وزارت 
خارجه سوریه نسبت به دخالت عربستان، ترکیه و قطر 
به خاطر دخالت هایشان در امور داخلی این کشور، 
گفت: «در موضوع بحران سوریه، شاهد مداخله 
گسترده برخی قدرت های خارجی و استفاده ابزاری 
آنها از تروریسم برای دستیابی به اهدا فشان هستیم».
وی با بیان اینکه مسئله سوریه در ابتدا دارای ابعاد 
داخلی و مبتنی بر وجود اختلافاتی بین بخش هایی از 
مردم این کشور و گروه های سیاسی آن کشور با دولت 
سوریه بود، افزود: «این اختلافات می توانست در 
مجاری سیاسی و دیپلماتیک دنبال شود ولی به دلیل 
دخالت های خارجی تبدیل به بحران شد و حق سوریه 

است که در ارتباط با این دخالت ها اعتراض کند».
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پدر علم ژنتیک ایران کیست؟ 
گروه علم: پروفسور «محمدعلی مولوی»، از  �

پیشگامان علم ژنتیک ایران و چهره ماندگار سال 
۸۸، پس از ۶۰ سال فعالیت علمی در حوزه های 
مرتبط با بیماری های ژنتیک، یکشنبه گذشته دار 
فانی را وداع گفت. پروفسور «مولوی» در سال 
۱۳۰۰ شمسی در تبریز متولد شد و تحصیلات خود 
را در تبریز و تهران سپری کرد. وی بعد از گذراندن 
دوره عمومی دانشکده پزشکی در تهران، عازم 
پاریس شد و به مدت چهار سال به عنوان دستیار 
خارجی در بیمارستان کودکان پاریس مشغول 
فعالیت شد. پروفسور «مولوی» در سال ۱۳۳۲ به 
ایران بازگشت و وارد کادر هیأت علمی دانشگاه 
تهران (در بخش دکتر منوچهر اقبال) شد و از 
همان زمان اقدام به تدریس دروس مرتبط با علم 
ژنتیک کرد. وی در سال ۱۹۶۲ از طرف سازمان 
بهداشت جهانی برای تکمیل دوره ژنتیک، عازم 
دانمارک و در سال ۱۹۶۴ برای گذراندن دوره 
یک ماهه، عازم آمریکا و در سال ۱۳۳۶ از طرف 
این سازمان به عنوان کارشناس ژنتیک معرفی شد. 
دکتر «مولوی» علاوه بر تألیف مقالات علمی، در 
راهنمایی رساله های متعدد در زمینه  بیماری های 
ارثی کودکان و عفونی مشارکت داشته است. 
پس از درگذشت وی، افرادی و ازجمله همکاران 
و دانشجویان وی، برای تکریم و بزرگداشت وی، 
از او با عنوان پدر علم ژنتیک یاد کردند. این در 
حالی است که می دانیم غیر از پروفسور «مولوی»، 
از افراد دیگری نیز به عنوان پدر علم ژنتیک ایران 
یاد کرده اند. آنچه قابل تأکید است اینکه پروفسور 
«مولوی» نسبت به بقیه استادان، قدیمی تر 
محسوب می شود، اما درعین حال نباید زحمات 
استادان دیگر را که در زمینه پیشرفت این علم در 
ایران تلاش کرده اند، نادیده گرفت. دراین میان دکتر 
«مولوی» هم بسیار تلاش کردند و به همین دلیل 
به عنوان چهره ماندگار انتخاب شدند، اما باید در 
نظر داشت ممکن است اطلاق عنوان پدر علم 
ژنتیک ایران به ایشان، به معنی کم رنگ دانستن 
زحمات دیگر استادان و پیشگامان این رشته باشد. 
روزنامه «شرق» درگذشت استاد دکتر «مولوی» را 
خدمت خانواده وی و جامعه علمی ایران تسلیت 
می گوید و سلامتی استادان دیگر را آرزومند است. 

بادمان

اعلام برائت از هاشمی  گروه سیاست: جامعه روحانیت مبارز که زمانی به اعتبار 
هاشمی رفسنجانی از نامزدی ناطق نوری در انتخابات 
ریاست جمهوری حمایت کرده و او را ادامه دهنده راه 
هاشمی خوانده بود، حالا در برابرش ایستاده است. 
حجت الاسلام احمد سالک، عضو جامعه روحانیت 
مبارز، دیروز از عدم تمایل این نهاد برای قرارگرفتن نام 
هاشمی در فهرست انتخابات خبرگان پنجم خبر داد و 
گفت این کمیته سیاسی جامعه بود که هاشمی را در 
فهرست گذاشت. احتمالا جامعه روحانیت و طیف 
مخالف هاشمی آن زمان تصورش را نمی کرد که 
هاشمی رأی اول تهران شود. همان زمان انتخابات یکی 
از پرسش های مهم این بود که آیا هاشمی رفسنجانی 
در فهرست جامعه روحانیت هست یا نه؟ برای همین 
هم یک روز خبر می رسید که نام او به احتمال زیاد 
در فهرست جامعه روحانیت است ولی در جامعه 
مدرسین نیست. روز دیگر گفته می شد حضورش در 
جامعه روحانیت قطعی شده اما روز دیگر خبر می آمد 
که جامعه روحانیت درباره هاشمی هنوز به جمع بندی 
نهایی نرسیده است. در نهایت فهرست جامعه روحانیت 
با نام هاشمی و فهرست جامعه مدرسین بدون نام 
هاشمی منتشر شد.  حالا مشخص شده که در جامعه 
روحانیت یک طیف، حامی ماندن هاشمی و طیف دیگر 

مخالف حضورش بوده اند. 
آن طورکه سالک از مخالفان قرارگرفتن نام هاشمی 
در فهرست جامعه روحانیت روایت کرده است، نظر 
کمیته سیاسی بر دیگران غالب می شود. سالک به 
«فارس» گفته است: «بنده به صراحت می گویم جامعه 
روحانیت آقای هاشمی را در فهرست خود نگذاشت 
و کمیته  سیاسی این تصمیم را گرفتند که اسم آقای 

هاشمی را در فهرست خبرگان جامعه روحانیت قرار 
دهند. در بحثی که صورت گرفت، بنده و چند نفر دیگر 
با قرارگرفتن اسم آقای هاشمی در فهرست مخالفت 
کردیم، همان شبی که این مسئله مطرح شد، من به 
آقای مصباحی مقدم زنگ زدم و به این مسئله اعتراض 
کردیم». همان زمان انتخابات هم جعفر شجونی از دیگر 
مخالفان هاشمی گفته بود: «من و بعضی از دوستان، 
مخالف قرارگرفتن نام آقای هاشمی در فهرست جامعه 
روحانیت مبارز بودیم اما بعضی از همشهری های ایشان 
به او رأی دادند و در نهایت در فهرست قرار گرفت. بنده 
پای منبر آقایانی که نوکر هاشمی رفسنجانی هستند، 
نمی نشینم. قرارگرفتن نام هاشمی در فهرست جامعه 
روحانیت مبارز باعث ننگ شد و همان طورکه آقای 
مهندس ضرغامی در یادداشتی گفته بود، قرارگرفتن نام 
هاشمی خطایی برای جامعه روحانیت است».عزت االله 
ضرغامی، رئیس سابق رسانه ملی در انتقاد به قراردادن 
نام هاشمی رفسنجانی در فهرست جامعه روحانیت 
مبارز در کانال تلگرامی خود نوشته بود: «اعلام انتخاب 
آقای هاشمی رفسنجانی توسط جامعه روحانیت مبارز 
برای انتخابات خبرگان رهبری از تهران، با چارچوب و 
اصولی که از آنان در اذهان عمومی است، به هیچ وجه 
قابل انطباق نیست. آقای هاشمی به دلیل سازمان رأی 
خود و انگیزه های گوناگون فعلی در جامعه، که در جای 
خود قابل بحث است، رأی خود را در تهران دارد و عجله 
جامعه روحانیت برای شراکت در این رأی جز ناامیدکردن 

مردم متدین، انقلابی و بابصیرت، آورده دیگری ندارد».

۳ عضو همیشه غایب
نتیجه انتخابات نشان داد که ایده ضرغامی درست 
بود و هاشمی نیازی به بودن در فهرست جامعه 
روحانیت نداشت و رأی خود را در تهران و به مدد 
فهرست «خبرگان مردم» (فهرست موردحمایت 
اصلاح طلبان) گرفت. هاشمی رفسنجانی، حسن روحانی 
و علی اکبر ناطق نوری سه عضو مهم جامعه روحانیت 
مبارز هستند که هرکدام به دلیلی، ترک جامعه گفته اند. 
به لحاظ حقوقی عضو هستند اما به لحاظ حقیقی در 
جلسات آن شرکت نمی کنند. البته واکنش جامعه 
روحانیت مبارز هم در برابر این سه نفر یکسان نیست. 
در برابر قهر ناطق نوری در هفت سال قبل، واکنش 
خاصی نشان نداد اما بعدا اعلام کرد که تلاش ها برای 

بازگرداندن او بی نتیجه ماند. 
ناطق نوری بابت تهمت هایی که احمدی نژاد در آن 
مناظره علیه او زد و حمایتی که از تشکل متبوعش ندید، 
دلخور شد و دیگر در جلسات آن شرکت نکرد. روحانی 
هم از زمانی که رئیس جمهوری شده، تقریبا در جلسات 
جامعه روحانیت شرکت نمی کند. بعید نیست از آنجایی 
که روحانی به هاشمی بسیار نزدیک است، در آینده او 
هم به ترک کنندگان دائمی، این سنتی ترین نهاد روحانی 
در کشور، بپیوندد. روایت هاشمی رفسنجانی و جامعه 
روحانیت اما از همه متفاوت تر است؛ تاجایی که حتی 
وقتی نفر اول خبرگان تهران می شود هم برخی اعضا 
ابایی از اینکه بگویند مخالف حضور او در فهرست 
جامعه روحانیت بوده اند، ندارند و به صراحت از مخالفت 

خود با هاشمی می گویند.هاشمی رفسنجانی از سال ۸۴ 
و هم زمان با آمدن احمدی نژاد و رفتن قاطبه اصولگرایان 
پشت  سر او، دیگر در جامعه روحانیت شرکت نکرد. این 
در حالی بود که در انتخابات مجلس ششم هاشمی 
در کنار احمدی نژاد، حدادعادل، محسن رضایی و دیگر 
چهره های اصولگرا فهرست مورداعتماد و منتخب 
جامعه روحانیت بود. در انتخابات خبرگان چهارم، 
جامعه روحانیت همچنان حامی هاشمی بود اما بعد از 
رخدادهای سال ۸۸ فاصله هاشمی و جامعه روحانیت 
روز به روز بیشتر شد، اگرچه شاید ریشه های آن را باید در 
همان سال ۸۴ و نوع رفتار اصولگرایان با احمدی نژاد 
در مقایسه با هاشمی جست وجو کرد. جامعه روحانیت 
مبارز در سال ۵۷ تشکیل شد. هیأت مؤسس آن عبارت 
بود از آیات بهشتی، مطهری، باهنر، مهدوی کنی، مفتح، 
شاه آبادی، محلاتی، ملکی، خسروشاهی، عمید زنجانی، 
عرفانی، محمدعلی موحدی کرمانی، ناطق نوری، کروبی 
و موسوی خوئینی ها. بعد از فوت آیت االله مهدوی کنی 
در حال حاضر آیت االله موحدی کرمانی، دبیرکل این 
جامعه است. جامعه روحانیت مبارز در آستانه انتخابات 
مجلس چهارم و زمانی که طیف راست، حاضر به 
قراردادن نام برخی در فهرست انتخاباتی خود برای 
مجلس نشد، دو قسمت شد؛ طیف چپ آن به دبیرکلی 
مهدی کروبی به اضافه موسوی خوئینی ها و برخی دیگر 
از اعضا از آن جدا شدند و مجمع روحانیون مبارز را که 
بعدها جزئی از جریان اصلاحات شد، تشکیل دادند. 
به نظر می رسد هاشمی هم از همان عقبه است که با 
تأخیری ۳۰ساله در حال پیوستن به طیف چپ جامعه 
است؛ حتی اگر هیچ وقت رسما عضو مجمع روحانیون 

مبارز نشود.

شرق: ۱۲ سال از زمانی که محمدرضا خاتمی بر کرسی 
نایب رئیس مجلس ششم تکیه زده بود، گذشت. 
صندلی های قرمز باید جایشان را با صندلی های سبز 
عوض می کردند و گویا ۱۲ سال باید سپری می شد تا 
دوباره یک نفر از اردوگاه اصلاح طلبی بتواند در جایگاه 
هیأت رئیسه قرار بگیرد. مسعود پزشکیان روز گذشته 
در اولین جلسه علنی مجلس دهم، نه تنها خاطره ۱۲ 
سال گذشته را زنده کرد، بلکه از نیمه های جلسه علنی، 
ریاست مجلس را هم در غیاب علی لاریجانی برعهده 
گرفت. لاریجانی که برای دیدار با وزیر خارجه ارمنستان، 
صحن علنی را ترک می کرد، در مواجهه با پزشکیان 
مکث کوتاهی کرد و بعد از ردوبدل خوش وبش، صندلی 
خود را به پزشکیان تحویل داد؛ لحظه ای که در قاب 
دوربین خیلی از عکاسان خبری ثبت شد، به عنوان 
یکی از اولین های مجلس دهم.مجلس اصلاح طلب 
ششم که تشکیل شد، شیخ مهدی کروبی رئیس آن و 
محمدرضا خاتمی نفر اول تهران هم نایب رئیس اول 
شد. از آن مجلس به این سو، نه تنها اصلاح طلبان کرسی 
قابل توجهی در مجلس نداشتند، بلکه از حضور در 
ترکیب هیأت رئیسه هم محروم بوده اند. مجلس دهم 
با ۱۰۳ اصلاح طلب و اعتدال گرا اولین مجلس بعد از 
۱۲ سال مهجوری از قدرت است که توانسته برخی از 
نمایندگان منتسب به این جریان را هم روانه هیأت رئیسه 
کند.پزشکیان در حالی اولین حضور خود در هیأت رئیسه 
و جایگاه رئیس را تجربه کرد که علی طیب نیا، وزیر 
اقتصاد هم مشغول قرائت گزارشی از اوضاع اقتصادی 
کشور بود. پزشکیان در جریان قرائت این گزارش خطاب 
به طیب نیا گفت: «پدیده شاندیز،  تبدیل به یك پدیده شده 
است، اگر بتوانید مشکل را حل کنید، ممنون مي شویم».
در طول جلسه نیز حسین زاده بحریني، نماینده مردم 
مشهد کاغذي را بین نمایندگان مي چرخاند و امضا 
مي گرفت. او به خبرآنلاین گفت براي طرحي در رابطه 
با بانکداري امضا جمع مي کرده و تا اواخر جلسه ۱۵۰ 
نماینده آن را امضا کردند. بحریني احتمال مي داد 
که تعداد امضاها به ۲۰۰ برسد. طرح یادشده از اواخر 

مجلس قبل باقي مانده بود.
شاعرانگی در صحن

در اولین روز مجلس دهم اما علاوه بر سخنران 
و گزارش طیب نیا، وزیر کشور هم گزارشی از وضعیت 
اجتماعی کشور ارائه داد. کافی بود تا عبدالرضا 
رحمانی فضلی، وزیر کشور در بخشی از سخنان خود 
به مصراعی از این شعر «دلبر جانان من برده دل و 
جان من» اشاره کند تا حس شاعرانگی نمایندگان هم 
گل کند و هر کدام در بخشی از سخنان خود بخواهند 
مصراع مذکور را تکرار کنند؛ آن قدر که کار به تذکر کاظم 
دلخوش نماینده صومعه سرا برسد. به گزارش «ایرنا» 
او در تذکر خود خطاب به علی لاریجانی گفت: «وزیر 
کشور براساس خواسته هیأت رئیسه مجلس، گزارش 
آسیب های اجتماعی را مطرح کرد اما نمایندگان به 

جای تذکر و طرح مباحث متنوع تر، همان آسیب ها را 
تکرار کردند». علی لاریجانی رئیس مجلس هم تذکر 
دلخوش را از جهتی وارد دانست و گفت: مطالب برخی 
از دوستان درخصوص مشکلات منطقه ای بود و این تذکر 

شاعرانه  ای بود».
 تذکر قاضی پور

نادر قاضی پور، نماینده پرحرف وحدیث مردم ارومیه 
هم روز گذشته سعی کرد خود را در صحن علنی 
فعال نشان دهد. قاضی پور به واسطه پخش فیلمی 
از سخنانش در ستاد های تبلیغاتی در زمان انتخابات، 
مورد انتقاد بسیاری از فعالان اجتماعی و حقوق زنان 
قرار گرفت. با این حال اعتبارنامه او در مجلس تصویب 
شد و هم اکنون نماینده مجلس محسوب می شود. 
او روز گذشته در تذکری آیین نامه ای درباره گزارش 
رحمانی فضلی گفت: «دوتابعیتی ها موضوعی است 
که باید موردتوجه قرار می گرفت. همچنین مسئولانی 
که فرزندانشان در خارج از کشور تحصیل می کنند و 
به  بهانه سر زدن به فرزندان خود همه ساله به خارج 
از کشور می روند».به گزارش خبرگزاری ها، نمایندگان 
تنها مستمعان جلسه دیروز نبودند؛ برخي در واکنش 
به سخنان وزرای دولت، لب به تذکر و اخطار گشودند. 
اخطارهایي که ریاست مجلس آنها را وارد ندانست و 
چندین بار توضیح داد که اخطارها باید به نحوه ریاست 

مجلس باشد.

اولین تذکر از پایداری ها
بعد از آنکه لاریجانی، جایگاه خود را به مسعود 
پزشکیان سپرد، اولین تذکر را هم از اعضای جبهه پایداری 
دریافت کرد. به طوری که مجتبی ذوالنور، نماینده قم و 
از اعضای جبهه پایداری در مجلس خطاب به پزشکیان 
گفت: «براساس ماده ۱۰۲ آیین نامه داخلی مجلس، 
اعضای هیأت رئیسه باید به موقع در صحن مجلس 
حاضر شوند و در صورت تأخیر یا غیبت غیرموجه، 
جریمه می شوند؛ امروز جلسه به حد نصاب رسیده بود، 
درحالی که ۱۰ دقیقه از جلسه گذشته بود ولی هیأت رئیسه 
در جایگاه خود نبودند و جلسه شکل نگرفت».او افزود: 
«رهبر معظم انقلاب در دیدار روز گذشته با نمایندگان بر 
نظم مجلس تأکید داشتند، انتظار می رفت حداقل بعد 
از این صحبت ها شاهد برخی بی نظمی ها در مجلس 
نباشیم. آیا می دانید این بی توجهی ها چه هزینه ای برای 
کشور دارد. از هیأت رئیسه درخواست داریم نسبت به 
این موضوعات پاسخ گو باشند».مسعود پزشکیان، هم در 
پاسخ گفت: «حق با شماست، برقراری نظم در جلسات 
مسئله ای است که همه ما باید به آن پایبند باشیم، همین 
حالا که وزرا گزارش می دهند، برخی از نمایندگان گوش 
نمی دهند و در صحن راه می روند؛  پیام رهبری باید پیامی 

باشد که همه ما به آن عمل کنیم».
ناطق نخست

از اولین های روز گذشته هم این بود که نخستین ناطق 

میان دستور مجلس دهم یک زن بود. معصومه آقاپور نیز 
سخنانش را با شعری آغاز کرد؛ شعري از شیخ محمود 
شبستري: به نام آن که جان را فکرت آموخت/ چراغ 
دل به نور جان برافروخت/ ز فضلش هر دو عالم گشت 
روشن/ ز فیضش خاک آدم گشت گلشن. آقاپور در ادامه 
سخنانش به مشکلات شهرستان ها و زنان اشاره کرد 
و گفت: ایران فقط تهران نیست و باید در توزیع بودجه 
عادلانه تصمیم بگیریم. نماینده مردم شبستر با بیان 
اینکه روستاها و شهرستان هاي کوچك مرکز ثروت کشور 
هستند، اظهار کرد: خیلي از افراد به دانشگاه مي روند، اما 
بعد از آن به جاي رفتن به محل کار،  به خانه برمي گردند. 

بي کاران فرهیخته سرمایه هاي گران قیمت کشور هستند.
تعیین تکلیف کمیسیون ها در جلسه هیأت رئیسه

بعد از حضور نمایندگان در اولین روز مجلس دهم، 
هیأت رئیسه مجلس هم اولین جلسه خود را عصر روز 
گذشته برگزار کرد.محمد قسیم عثمانی در گفت وگو با 
«ایسنا» درباره جزئیات این جلسه گفت: «در اولین جلسه 
هیأت رئیسه جایگاه شش دبیر در هیأت رئیسه به قید 
قرعه تعیین شد». او همچنین از انتخاب بهروز نعمتی به 
عنوان سخنگوی هیأت رئیسه مجلس خبر داد. عثمانی 
اضافه کرد : «در این جلسه آقای پزشکیان به عنوان 
عضو هیأت رئیسه در هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان 
انتخاب شد».یکی از مباحث جلسه هیأت رئیسه، موضوع 
ترکیب کمیسیون های مجلس بوده است. ظاهرا باز هم 
تعداد زیادی از نمایندگان علاقه زیادی به حضور در 
کمیسیون های امنیت ملي، برنامه و بودجه، اقتصاد و 
صنایع ابراز کرده اند. عثمانی در این باره چنین توضیح داد: 
«قرار است آقای پزشکیان امروز (سه شنبه) جلسه ای 
با تعدادی از نمایندگانی که در پنج کمیسیون پرترافیک 
ثبت نام کردند، داشته باشد تا اگر بتوانند تعدادی را 
متقاعد کنند کمیسیون های خود را عوض کنند، وگرنه این 
موضوع به جلسه صبح روز چهارشنبه آقای پزشکیان با 
رؤسای شعب برای انتخاب نهایی اعضای هر کمیسیون 
موکول خواهد شد».او در پایان گفت: «براساس آیین نامه 
داخلی مجلس حداقل اعضای هر کمیسیون ۱۹ و حداکثر 
اعضای هر کمیسیون ۲۳ نفر خواهد بود».حضور پرتعداد 
نمایندگان برای کمیسیون های مزبور در شرایطی است که 
به نظر می رسد جریان امید در مجلس باید تلاش خود 
را برای جذب اعضایش در کمیسیون های مغفول مانده ای 
مانند اصل ۹۰، فرهنگی و آموزش به کار گیرد. 
کمیسیون هایی که هرقدر از اعضای فراکسیون امید در آنها 
حضور داشته باشند و البته بتوانند ریاست آن را برعهده 
بگیرند، می توانند به خوبی نقش کم رنگ شده مجلس را 
احیا کنند. کمیسیون اصل ۹۰ یکی از کمیسیون های اثرگذار 
مجلس ششم بود که توانست پرونده های مهمی را برای 
رسیدگی در دست گیرد. کمیسیون آموزش این توانایی 
را خواهد داشت تا موضوع بورسیه ها و البته دانشگاه ها 
و رؤسای آنها را در برنامه خود قرار دهد و همچنین 
کمیسیون فرهنگی از اهمیت خاص خود برخوردار است.

پس از ۱۲ سال رخ داد

نخستین جلسه مجلس با ریاست یك اصلاح طلب
اولین نشانه های انشقاق در اصولگرایان مجلس دهم

جدایی حامیان لاریجانی در مجلس از جریان پایداری کلید خورد؛ جریان اصولگرا و پایداری که در ابتدای 
تشکیل مجلس دهم به نظر می رسید وارد ائتلافی تاکتیکی برای پیروزی در رقابت عارف و لاریجانی شده بودند، 
کم کم به سمت گسست این ائتلاف پیش می روند. شاهد مدعا هم تشکیل فراکسیون حامیان لاریجانی در مجلس 
است. این خبر را مهرداد لاهوتی، نماینده لنگرود، به خبرگزاری آنا داده است. او البته از فراکسیون به عنوان «حامیان 
لاریجانی» نامی نبرده؛ اما از شکل گیری فراکسیون سوم در مجلس در کنار دو فراکسیون ولایت و امید خبر داده 
است.لاهوتی درباره شکل گیری فراکسیون سوم در مجلس دهم گفت: این فراکسیون متشکل از اصلاح طلبان 
و اصولگرایان معتدل و مستقلان خواهد بود.او افزود: این فراکسیون بیش از صد عضو خواهد داشت و همان 
مشی فراکسیون رهروان ولایت در مجلس نهم را خواهد داشت. به زودی این فراکسیون اعلام موجودیت می کند.
سایت عصر ایران هم گزارش داده است جلسه فراکسیون اعتدال در مجلس دهم به ریاست کاظم جلالی برای 
اولین بار روز یکشنبه هفته جاری در تالار آیینه برگزار شد. این فراکسیون با حضور لاریجانی و در غیاب عارف برگزار 
شد. به گزارش این سایت، اصولگرایان نزدیک به دولت و نمایندگان اعتدالی از اعضای این فراکسیون هستند.
چنانچه خبر سایت عصر ایران صحت داشته باشد، در واقع تکمیل کننده خبری است که مهرداد لاهوتی داده 
است؛ یعنی تشکیل فراکسیون سومی به نام اعتدال که عموما دربرگیرنده حامیان علی لاریجانی و احتمالا دولت 
در مجلس خواهد بود، با این تفاوت که وجهه حمایت از لاریجانی آن در مجلس پررنگ تر خواهد بود. او از 
اصلاح طلبان هم به عنوان اعضای این فراکسیون نام برده است، اما احتمال پیوستن اصلاح طلبان به این فراکسیون 
ضعیف خواهد بود. از سوی دیگر، شکل گیری این فراکسیون می تواند به معنای انشقاق در فراکسیون ولایت هم 
محسوب شود؛ فراکسیونی که قبل از آغاز به کار مجلس دهم و در جریان رقابت برای کسب کرسی ریاست، از 
علی لاریجانی حمایت کرد. این فراکسیون روز قبل از افتتاحیه مجلس هم جلسه ای را ترتیب داد و نامزدهایی را با 
عنوان نامزدهای فراکسیون ولایت برای ترکیب هیأت رئیسه معرفی کرد. با این حال تا به امروز هیأت رئیسه ای برای 
این فراکسیون انتخاب نشده و رئیس آن معلوم نیست و مستند اعلام موجودیت آن هم برگزاری همان جلسات 

برای انتخابات هیأت رئیسه مجلس بوده است.

ایسنا: حجت الاسلام «مصطفی پورمحمدی» وزیر دادگستری، 
گفت: «تحریم از مشکلات اساسی کشور ما بوده و دشمن قصد 
داشته از این طریق ما را به ذلت کشیده و اقتدار ما را از بین ببرد 
که به کمک خداوند، مردم ما ایستادگی کردند و توانستیم این 
تحریم ها را بشکنیم و اکنون حس جامعه جهانی نیز همین است 

که تحریم ها شکسته شده است».
او به برخورد دوگانه غرب و به ویژه آمریکا در موضوعات 
مختلف اشاره کرد و گفت: «رفتار آمریکا که به پیمان های 
بین المللی پایبند نیست و خوی استکباری و طغیان گری دارد، در 
قبال شکسته شدن تحریم های ما نشان می دهد که چه دستاورد 
بزرگی به دست آورده ایم؛ اکنون نیز که آمریکا می خواهد با شرارت 

و بازی سازی تحریم ها را بازگرداند، دلیلی ندارد که ما این خواسته 
طغیان گرانه را تقویت کرده و بازی حریف را تمهید کنیم».

وزیر دادگستری افزود: «اروپا نیز بر سر همین موضوع با آمریکا 
مشکل دارد؛ حال آنکه عده ای در داخل به دلیل ناآگاهی، جهالت 
و حتی گاهی با جعل خبر به دشمن کمک می کنند و مشخص 
نیست چه نفعی از این حرکات و بازی کردن در زمین دشمن به 
دست می آورند؛ مثلا نامه جعلی رئیس شورای روابط خارجی 
اروپا به وزیر خارجه، حرکتی ناپسند، تقویت خط آمریکا و مقابله 

با جمهوری اسلامی ایران است».
او تأکید کرد: «به خاطر رقابت سیاسی داخلی نباید اجازه داد 
فضای حاکم که به نفع ماست، از بین برود و باید تلاش کنیم این 

عزت و اقتدار را حفظ کنیم و مراقب باشیم استقلال، 
عزت، چشم اندازهای والا و دستاوردهای عظیم را 

با کوته فکری و منافع بسیار حقیر و زودگذر از دست 
ندهیم». وزیر دادگستری افزود: «اینکه فقط جنبه های 
منفی را برجسته کرده و دستاوردها و تحولات مثبت 
ایجادشده را نادیده گرفته و برای مردم بازگو نکنیم، 
صحیح نیست. نباید هدف گیری های کلان و دستاوردهای 
بزرگ قربانی رقابت های سیاسی شود؛ بلکه باید با 
به جا آوردن شکر نعمات، بتوانیم حقوق خود را در 

مقابل تجاوزطلبی و طغیان گری جهان خواران، 
به ویژه آمریکا و هم پیمانانش حفظ کنیم».

وزیر دادگسترى: با جعل خبر جبهه دشمن را تقویت نکنیم
قلال، 
ظیم را 

ست 
جنبه های 
ت مثبت 
و نکنیم، 
وردهای 
باید با  ه
را در  د

ران، 
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